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 آزمایشگاه فلسطین

 کند چگونه اسرائیل فناوري اشغال را به سراسر جهان صادر می

 ي روژان مظفري ترجمه  /آنتونی لوونشتاین 

 

 

 1است.تازگی در وبسایت ورسوبوکز منتشر شدهحلقه تجریش: این گفتگو به

عنوان محل آزمایش تسلیحات و بههاي اشغالی فلسطینی  نظامی اسرائیل از سرزمین -مجتمع صنعتیورسوبوکز:  
تمامی کشورهاي مستبد و دموکراتیک در سرتاسر جهان ها را بهکند و سپس آنهاي نظارتی استفاده میفناوري

می از  صادر  بیش  براي  کرانه  50کند.  اشغال  تجربهسال،  غزه  و  باختري  جمعیت ي  کنترل  در  ارزشمندي  ي 
 ائیل داده است. ها، به دولت اسر«دشمن»، یعنی فلسطینی

هاي اثر آنتونی لوونشتاین این دنیاي پنهان را در یک تحقیق جهانی با اسناد محرمانه، مصاحبه  آزمایشگاه فلسطین
 کند. ها آشکار میافشاگر و گزارش

سطینچه چیزي باعث شد شما  ورسو بوك: شگاه فل  را بنویسید؟  آزمای

ي باختري در اسرائیل، کرانهنویسم، در آن زمان  ي اسرائیل/فلسطین میسال است که درباره   20آنتونی لوونشتاین:  
ها، شروع به  کردم. باگذشت سالدر اورشلیم شرقی زندگی می  2020و    2016هاي  کردم و بین سالو غزه کار می

روش مورد  در  فلسطینیتحقیق  از  اسرائیل  که  کردم  بههایی  آزمایشگاهیعنوان  ها  می  موش  تا استفاده  کرد 
تلفن ها ابداع کند؛ از دیوارهاي «هوشمند» گرفته تا ابزارهاي هکظارت بر آن ها را براي مدیریت و ن«مؤثرترین» راه

ها را با چشمان خود در فلسطین دیدم و با  و هواپیماهاي بدون سرنشین تا فناوري تشخیص چهره. من اکثر این
 هاي مختلف نبرد شرکت داشتند.هایی صحبت کردم که در جناح ها و فلسطینیاسرائیلی

تنها بر واقعیت فلسطین/اسرائیل تمرکز خواستم این کتاب نهام، اما میي این درگیري نوشتهدرباره من دو دهه  
المللی شده است. براي بسیاري از کشورها، چه کشورهاي دموکراتیک کند، بلکه نشان دهد چگونه این درگیري بین

 
1 https://www.versobooks.com/en-gb/blogs/news/q-a-with-antony-loewenstein-author-of-the-palestine-
laboratory 
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هاي در مورد چگونگی کنترل جمعیت  هاییبخش است و درسگري مداوم اسرائیل الهامو چه دیکتاتوري، اشغال
 دهد. نگاران منتقد در مکزیک، ارائه میشان، چه مسلمانان در هند و چه کارگران حقوق بشر و روزنامهناخواسته

حال، رفت. بااینسادگی انتظار حمایت از اسرائیل میاي سکولار و یهودي بزرگ شدم که در آن بهمن در خانواده
اي از طرفداري کورکورانه از اسرائیل ناامید شدم. مانند بسیاري دیگر از یهودیان  ر فزایندهطووقتی بزرگ شدم، به

طلب ي باختري و غزه، ناامیدي من را از مفهوم دولت برتريجوان در دیاسپوراي غربی، اقدامات اسرائیل در کرانه 
متحده بر سر اسرائیل وجود  و ایالاتاي در جوامع یهودي بریتانیا  یهودي تعریف کرده است. جنگ داخلی فزاینده

ي تر کند. این کتاب درباره یابد که اسرائیل تعهد خود را به اشغال عمیقدارد و این جنگ تنها زمانی افزایش می
کند؛ یعنی تعریف هویت یهودي در قرن  هویت شخصی من نیست، اما هویت من دلایل نگارش این کتاب را القا می

 بیست و یکم. 

سطین هایی استفاده کردید که بر  چه فرایندهایی براي کشف واقعیات و دادهورسو: از   فل شگاه    آزمای
 اند؟ تأثیر گذاشته

ام، هم در فلسطین/اسرائیل و هم با مخاطبان در سراسر ي این موضوع کردهها صرف تحقیق درباره آ.ل: من سال
هاي جهان، از آپارتاید  ل با برخی از سرکوبگرترین رژیم ي روابط اسرائیاي دربارهجهان از توگو تا هند. اسناد محرمانه

ام ام. در این کتاب اطلاعاتی را منتشر کردهآفریقاي جنوبی گرفته تا شیلی پینوشه و میانمار امروزي کشف کرده
یان ها با قرباناند. من سالشوند و در جهان پهناور ناشناختههاي عبري اسرائیل نگهداري میکه عمدتاً در رسانه

هاي اسرائیلی که ام. با شرکتجاسوسی اسرائیل، از پگاسوس گرفته تا سایر ابزارهاي هک تلفن، ارتباط برقرار کرده
ام که ام و بروشورهاي بازاریابی مخفی را به دست آورده کنند صحبت کردهگري کسب درآمد میاز صنعت اشغال

عنوان یک یهودي و چگونگی  همچنین به هویت خودم بهکنند.  ها استفاده میبراي تبلیغ محصولات خود از آن
 کنم. ي مردم یهودي نگاه میتأثیر اسرائیل در قرن بیست و یکم بر آینده

 اند؟ هاي سرکوبگر کجا و چگونه مورداستفاده قرار گرفتهورسو: این فناوري

ساخته شده است، اما این    NSO Groupترین ابزار هک تلفن پگاسوس توسط  فهرستش طولانی است. بدنام آ.ل:
هاي سرکوبگر در هنرهاي  هاي اسرائیلی دیگر که با رژیم شرکت فقط نوك کوه یخ است. من از بسیاري از شرکت 

می همکاري  نظارت  درباره تاریک  و  برده  نام  میکنند،  تحقیق  عشان  حضور  مرز مدهکنم.  در  اسرائیل  ي 
با استفاده از برج ایالات   Elbitترین شرکت دفاعی اسرائیل  هاي تجسس عظیمی است که بزرگمتحده/مکزیک 

به  که  شرکتی  گستردهساخته،  می طور  کار  فلسطین  سراسر  در  برجاي  ایالاتکند.  مرز  در  مراقبت  متحده/  هاي 
 گذارد.تأثیر میشدت بر پناهندگان و بومیان آمریکایی مکزیک به
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در آسمان   یان بینایکند که چشمي اروپا از پهپادهاي اسرائیلی براي نظارت بر دریاي مدیترانه استفاده میاتحادیه
کند چگونه  دهم که ثابت می. من شواهدي ارائه میهستند براي سرویس نظارت بر مرزهاي آن یعنی فرونتکس  

دهد  ي غرق شدن میها اجازهگیرد و به آناي یا سیاه را در دریا نادیده میهطورمعمول اجسام قهوي اروپا بهاتحادیه
داري و سرکوب کند تا این پناهندگان را به لیبی بفرستد، جایی که با بازارهاي برده ي اروپا کمک مییا به اتحادیه

جم عظیمی از اطلاعات  شود و حهاي بازرسی اسرائیل استفاده میمواجه هستند. فناوري تشخیص چهره در ایست
هاي پشت سر این فناوري در حال کند. شرکتآوري میهایی که باید از آنجا عبور کنند، جمعرا در مورد فلسطینی

هاي اسرائیلی صنعت اطلاعات کاذب جهانی را شمار مؤسسات و کشورهاي دیگر هستند. شرکتفروش آن به بی
خواهند انتخابات را مختل یا متوقف کنند یا مخالفان سیاسی  که می  کنند کنند و براي مشتریانی کار میرهبري می

 را بدنام کنند. 

 آپ ایفا کرد؟ورسو: ارتش اسرائیل چه نقشی در ایجاد ملت استارت

فناوري   ينوآور در زمینه عنوان  آپ یک ابزار بازاریابی بود که براي تبلیغ دولت یهودي بهآ.ل: مفهوم ملت استارت
کنند که ارتش اسرائیل مکانی طبیعی براي نوآوري است، زیرا نیروهاي شد. طرفداران آن استدلال میاستفاده می

ها را براي انجام وظایف خود بیابند (که  ترین راهگیرند تا مبتکرانهفشار قرار میشده در ارتش تحتجوان استخدام
کنند، شده ارتش را ترك میافراد استخدام  که اینبراي بسیاري از واحدها حفظ مناطق اشغالی است). هنگامی

از شرکت زیادي  زمینه تعداد  در  فناوري  و جمعهاي  تلفن  نظارت، هک  راههاي  اطلاعات  میآوري  کنند.  اندازي 
 ها را در جهان دارد. اسرائیل بالاترین شمار این شرکت

، افسران اطلاعاتی بسیار برجسته در مثالعنوانکند. بهدهد که این خط تولید چگونه کار میکتاب من نشان می
ادامه دادهبه احداث شرکت  8200واحد   ابزارهاي نظارتی و جمعهاي بسیار موفقی  از  اغلب برخی  آوري اند که 

 فروشند. دهند و به کشورهاي مختلف مانند عربستان سعودي و میانمار میاطلاعات پیچیده را توسعه می

ه اسرائیل چگونه جنگ علیه ترور را پذیرفته و از آن سود برده توانید توضیح دهید کورسو: آیا می
 است؟ 

صنعت    2001سپتامبر یک رهبر تسلیحاتی جهانی بود، اما حملات تروریستی در سال    11آ.ل: اسرائیل پیش از  
فرستادند که  فشار قرار داد. تقریباً از همان روز حملات، سخنگویان اسرائیل این پیام را میدفاعی اسرائیل را تحت

پایان علیه دانسته، درك کرده است. جنگ بیمی  اکنون جهان سرانجام آنچه را که دولت یهود براي چندین دهه
شد، بسیاري از رؤساي پلیس و   سازيوارهبتي اسراییل  ناپذیري بود. تجربهگرایان واقعیت اجتنابخشونت اسلام
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ها را براي انجام وظایف خود بیاموزند و هنگام مبارزه در «جنگ متحده به اسرائیل رفتند تا بهترین راه افسران ایالات
 . بلد باشند متحده قرار دارد، زبان اسرائیلی را علیه تروریسم» که موردحمایت ایالات

ي دولت یهود از خشونت علیه ي وحشیانهاسراییل مدلی بود که باید از آن پیروي شود. بنابراین باوجود استفاده
ر ارتش اسرائیل خدمت کرده  شماري که کارکنانشان دهاي اسرائیلی بییافت. شرکتفلسطینیان، این روایت ادامه  

ابزارهاي مواسرائیل و تکنیک  پایانبی  گريمزایاي فرضی اشغال  براي تبلیغبودند، به استادان جهانی   ردنیاز  ها و 
رفته تا ستروکس (شرکت اسرائیلی  گان. اس. او. گروپ  و  از البیت  ،  هااین نوع شرکت.  براي این کار تبدیل شدند 

به اسرائیل   هاي دفاعی رافائل،سامانه  وهاي سبک پگاسوس را توسعه داده است)  اي که زیرساختعمدتاً ناشناخته
 ي زمین تبدیل شود. کره بردفاعی تجهیزات ترین فروشندگان اند تا به یکی از بزرگکردهکمک 

عنوان نمایشگاه عمل  عنوان آزمایشگاه و هم بهاین شغل هم بهتوانید توضیح دهید که چگونه  ورسو: می
 کند. می

هاي تسلیحاتی جدید ازجمله  ي باختري و غزه، مکان مناسبی براي توسعه و آزمایش سامانهآ.ل: اشغال در کرانه
جمع ابزار  نظارتی،  سلاحپهپادهاي  و  اطلاعات  آنآوري  از  استفاده  از  پس  است.  مصنوعی  هوش  عهاي  لیه ها 

دهد  کنند. کتاب من نشان میهاي جهانی تسلیحات عرضه میها را در نمایشگاههاي مربوطه آنها، شرکتفلسطینی
شود تا شده در فلسطین تبلیغ میهاي گرفته ها و عکس شده در نبرد» با فیلم که چگونه تجهیزات دفاعی «آزموده

هاي دهم که برخی از سرکوبگرترین رژیمواهدي ارائه مینشان دهد که چقدر براي خریداران جهانی «مؤثر» است. ش
ي گذشته با اقتدار و  ي زمین، ازجمله میانمار و عربستان سعودي، فناوري و تسلیحات اسرائیل را در دههبر کره

 اند. تشویق دولت اسرائیل خریداري کرده

توجه براي کشوري با کاري قابل ي بزرگ تسلیحات در جهان است، شاه، اسرائیل دهمین فروشنده2023در سال  
 ي باختري و غزه].میلیون نفر [در اسرائیل، کرانه 15

) نادیده NSOچه چیزي در پوشش جریان اصلی ابزار هک تلفن پگاسوس گروه ان. اس. او (  ورسو:
 شود؟گرفته می

یک شرکت خصوصی نیست که از بین رفته باشد. این شرکت ارتباط تنگاتنگی با اسرائیل دارد و در   NSOآ.ل:  
عنوان ابزاري دیپلماتیک براي جذب دوستان جدید استفاده درپی اسرائیل بههاي پیسال گذشته توسط دولت  15
ک تا عربستان سعودي و توگو  را به مجارستان و مکزی   NSOشود. نتانیاهو و موساد ابزارهاي جاسوسی گروه  می
هاي و بسیاري دیگر از شرکت  NSOدهند. گروه  ها در سازمان ملل متحد به نفع اسرائیل رأي میفروشند و آنمی

 ي اسرائیلی فقط در حرف خصوصی هستند. شدهجاسوسی کمتر شناخته
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فیس دخالت  میورسو:  آیا  چیست؟  فلسطین  اشغال  در  برخی  بوك/اینستاگرام  عملیات توانید  از 
 هاي اجتماعی اسرائیل را توضیح دهید؟رسانه

هاي اجتماعی یک چالش براي اسرائیل بوده است، زیرا براي چندین دهه صداي فلسطینیان در آ.ل: ظهور رسانه
تاك، صداهاي زیادي که اغلب بوك، توییتر، اینستاگرام، یوتیوب و تیکهاي غربی بسیار کم بود. با ظهور فیسرسانه

کنند و روایت غالب و طرفدار اسرائیل را به چالش کنند، پیام خود را منتشر میگري اسرائیل انتقاد میاشغالاز  
هاي بسیاري ها برقرار کرده است و کتاب من نمونهي این شرکتکشند. درنتیجه، اسرائیل روابط نزدیکی با همهمی

(شدو    نزل رتبه یا ممنوعیت در سایهحذف، ت  دچار  ه اغلبدهد کي اسرائیل را نشان میهاي انتقادي درباره از پست
 ها در خاورمیانه.هاي افزایش تنشویژه در دوره ، بهشوند میبن) 

ها یا سانسور هاي اجتماعی براي ممنوعیت فلسطینیهاي رسانهاي از مداخلات مدیران شرکتکتاب من مجموعه
 دهد. ها را نشان میآن

هاي آن را به طورجدي روایتها و هرکسی است که بهي جنگ اسرائیل علیه فلسطینیاین فضاي نبرد جدید برا
 کشد. چالش می

رسانهشرکت پیشرو  اولویتهاي  راستاي  در  اغلب  اجتماعی  خارجههاي  امور  وزارت  ایالاتهاي  عمل ي  متحده 
 کنند. میا کمرنگ و «دشمنان» ردهند را ترویج میکنند و بر این اساس «دوستان» می

تاك را سرکوب متحده با استناد به نگرانی در مورد نظارت سایبري چین، تیککه ایالاتازآنجایی ورسو:
 شود؟طور مشابه نگاه نمیکند، به نظر شما چرا به فناوري اسرائیل بهمی

و دولت چین خواهند جلوي نظارت چین  بیند که میتاك خود را در تیررس سیاستمداران آمریکایی میآل: تیک
ذکر است که همین چند سال پیش پکن دوست فرضی غرب بود و رهبران چین به گرمی از آن را بگیرند. شایان

حال، شکی وجود ندارد که فناوري جاسوسی چین هم در داخل کشور سرکوبگر است و کردند. باایناستقبال می
اي در سطح جهانی  طور فزایندهبه و هم    شوداستفاده می  مانند اویغورها،هایی  ویژه اقلیتي شهروندانش، بهعلیه همه

 شود. کنند، فروخته میهاي چین را تحسین میبه کشورهایی که سرکوب آزادي

دهم، فناوري نظارتی اسرائیل در سراسر جهان بسیار فراگیرتر از هر چیزي است  طور که در کتابم نشان میهمان
و    NSOهاي اسرائیلی تا حد زیادي از انتقاد معاف هستند (گروه  رکتحال، شکه چین توسعه داده است و بااین

طور گسترده در متحده است، اگرچه تجهیزات این شرکت هنوز بهتوجه در ایالاتابزار پگاسوس آن استثنایی قابل
 گیرد).سراسر جهان مورداستفاده و سوءاستفاده قرار می
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که اسرائیل است که چین اکنون دشمن رسمی غرب است درحالی  ي این استاندارد دوگانه اینتنها راه مشاهده
دهد با کشورهایی مانده است. ابزارهاي سرکوب بین دو کشور تفاوت چندانی ندارند، اما غرب ترجیح میدوست باقی

 اشتراك دارند.هاي ما» شریک شود که در «ارزش

سخت صادرات  بر  چگونه  اوکراین  به  روسیه  تهاجم  تأثیر   افزارهايورسو:  اسرائیل  نظارتی  و  دفاعی 
 گذاشته است؟

هاي دفاعی اسرائیل غرق در منافع کشورهاي ، شرکت2022ي  آ.ل: از زمان شروع تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه
دفاع موشکی، سامانهاروپایی شده و ضدهوایی، موشکاند. سپرهاي  از هاي ضدموشکی  تعدادي  به  پهپادها  و  ها 

نلاند و آلمان فروخته شده است. تا همین اواخر، اسرائیل از فروش هرگونه سلاح تهاجمی به کشورها ازجمله ف
بمباران اهداف در سوریه ي  ت براي ادامهخواس می  و ترسید روسیه را ناراحت کند  کرد، زیرا میاوکراین خودداري می

هاي اسرائیل اعلام کرد که سامانه  2023حال، در مارس  بااینداشته باشد.  آزادي    (جایی که روسیه نفوذ زیادي دارد)
ي این ي پوتین کمک کند. همهفروشد تا در جنگ این کشور علیه روسیهپارازیت ضدپهپادي را به اوکراین می

 مند شد. رو اروپا به این فناوري علاقهتجهیزات براي اولین بار در فلسطین توسعه و آزمایش شدند و ازاین

 دولت جدید اسرائیل براي آزمایشگاه اشغالی چه معنایی دارد؟  ورسو:

به دههآ.ل:  اسرائیل  است.  کرده  کمی  تغییر  صندلی طور خلاصه،  بر  کسی  اینکه چه  به  توجه  بدون  که  هاست 
ي گذشته شاهد افزایش فروشد. واقعیت این است که دهههاي نظارتی مینشیند، تسلیحات و فناوريوزیر مینخست
ي تسلیحات سایبري، ابزارهاي هک فروش تسلیحات دفاعی در دوران حکومت نتانیاهو بودیم، زیرا او توسعهشدید  

آوري اطلاعات خصوصی را گسترش داد. هدف او تبدیل اسرائیل به یک رهبر جهانی در هاي جمعتلفن و شرکت
میانمار، به اسرائیل فرصتی براي تبلیغ   فناوري دفاعی بود. در کنار آن، ظهور ناسیونالیسم قومی جهانی، از هند تا

 ناسیونالیستی داده است. -عنوان مدل نهایی قومیخود به

سامانه چگونه  گستردهورسو:  نظارتی  در  هاي  اسرائیل  شکست    7ي  کنونی اکتبر  انتقام  و  خوردند 
 اسرائیل چگونه ممکن است درنهایت به این بخش دفاعی بازخورد دهد؟

ی از خواهاغلب با باج تجسسی اسرائیل در غزه و اطراف آن ترکیبی از هوش انسانی    تحسینموردهاي  آ.ل: توانایی
دون سرنشین و عملیات خواهند به دلایل پزشکی یا آموزشی از غزه خارج شوند، هواپیماهاي بهایی که میفلسطینی

شد که اسرائیل مرزهاي  اي تصور میطور گستردهاخیر حماس به اسرائیل، به   يبوده است. قبل از حمله  یافتهتطبیق
متحده  شنوم این است که اسرائیل، مانند ایالاتزمینی، دریایی و هوایی غزه را با موفقیت کنترل کرده است. آنچه می

از   انسانازحد به نظارت دیجیتال و بسیار کمتر به سویهسپتامبر، بیش   11پس  سال    10تا    5ی در  ي اطلاعات 
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این است که تر  ي گستردهگذشته متکی بوده است و احتمال نقض امنیتی بزرگی را باز گذاشته است. البته زمینه
به   ها مورداشغال قرار داد و انتظار هیچ مقاومتی نداشت. پاسخ ویرانگر اسرائیلغیرممکن است مردمی را براي دهه

 تر به همراه نخواهد داشت. گرایی بیشبمباران غزه چیزي جز افراط

هاي اطلاعاتی اخیر اسرائیل، من انتظار دارم بخش دفاعی اسرائیل به رشد صعودي خود رغم شکستحال، علیبااین
ازحد به فناوري جاسوسی اسرائیل متکی هستند، ادامه دهد زیرا تعداد زیادي از کشورها در سراسر جهان هنوز بیش

زیادي از کشورهاي اروپایی را به خرید سپر دفاع موشکی اسرائیل و همدردي غرب    تهاجم روسیه به اوکراین تعداد
 ي حماس سوق داد.با اسرائیل پس از حمله


